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EXERCICIO " EXERCICIO
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL
2023 2022 2023 2022
ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa ObrigacGes Trabalhistas e Prev a Pagar de C/ Prazo
Caixa - - Obrigacdes Trabalhistas e Encargos 2.120.380,13 2.035.545,74
Bancos Obrigacdes Fiscais
Bancos c/AplicagBes Financeiras 5.366.508,24 4.065.319,98
Realizdvel a Curto Prazo Demais Obrigacdes 122.332,12 70.504,05
Créditos a Receber - Secretaria da Fazenda 4.745.822,56 5.001.873,65
Créditos a Receber 116.753,67 81.530,49] Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Créditos a Receber - Entidades Autarquicas 338.041,06 338.041,06 Fornecedores a Pagar 4.354.646,70 4.771.914,42
(-) Provisdo para Perdas - Entidades Autarquicas -338.041,06 -338.041,06
Bloqueio de Rendas por Ordem Judicial
Outros Créditos Consignacodes
() Provisdo para Créditos de Liquida¢do Duvidosa Débitos de Tesouraria
Adiantamento de Férias Credores p/Valores em Caucdo 169.421,22 146.745,85
Retenc¢des e Consignacdes 518.003,28 470.241,41

ATIVO NAO-CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos c/Secretaria da Fazenda
Depdsitos para Recursos Judiciais

Outros Créditos a Receber
Impostos a Recuperar
Estoques
Almoxarifado
Investimentos
Acles
Intangivel
Concessao Direito Uso Comunicacgao Software
(-) Amortizagdo Acumulada
Imobilizado
Bens Moéveis
Equipamentos de Comunicagao
Equipamentos para Escritério
Equipamentos de Proc. Dados
Mobilidrio em Geral
Veiculos
Livros e Publicacdes Técnicas
Outros Bens

(-) Depreciacdo Acumulada
Bens Imodveis
Edificios

(-) Depreciacdo Acumulada

128.788.163,19
328.219,86

7.426,71

56.045,56

8.821.252,08
-7.490.990,90

46.610,00
5.280,75
1.270.364,96
245.997,70

567.295,90
-1.470.711,90

13.086.564,00
-2.835.422,20

96.556.948,95
348.877,20

7.426,71

65.548,41

6.754.695,14
-5.525.407,73

46.610,00
5.280,75
1.301.364,96
245.997,70

567.295,90
-1.211.210,06

13.086.564,00
-2.311.959,64

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Provisdes de Longo Prazo
Precatérios e Sentencas Judiciais
Provisdo para Contingéncias Judiciais

117.836.356,03

85.949.805,66

Provisdo de Férias 3.961.469,40 3.698.045,47
Provisdo de Encargos de Férias 1.221.717,18 1.140.477,24
Outros Depdsitos Judiciais 328.219,86 348.877,20
Outras Obrigacdes Legais e Tributarias 5.768.620,58 5.768.620,58
Outras Exigibilidades 2,00 2,00
TOTAL DO PASSIVO 136.401.168,50 104.400.779,62
PATRIMONIO SOCIAL
EXERCICIO
ESPECIFICACAO
2023 2022

Patrimonio Social
Resultados Acumulados 285.572,95 -560.011,14
Resultado do Exercicio 344.771,36 795.386,47

Reserva de Doacoes

Outras Despesas de Exercicios Anteriores
Ajustes nao Financeiros

Ajustes Patrimoniais - Restos a Pagar
Obrigag0Oes de Exercicios Anteriores

53.868.653,84
223.263,53

53.868.653,84
50.197,62

Terrenos 39.468.250,00 39.468.250,00] TOTAL DO PATRIMONIO SOCIAL 54.722.261,68 54.154.226,79
TOTAL DO ATIVO 191.123.430,18 158.555.006,41 | TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO SOCIAL 191.123.430,18 158.555.006,41
ATIVO FINANCEIRO 10.229.084,47 9.148.724,12] PASSIVO FINANCEIRO 7.284.783,45 7.494.951,47

ATIVO PERMANENTE

180.894.345,71

149.406.282,29

PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

129.116.385,05
54.722.261,68

96.905.828,15
54.154.226,79

TOTAL

191.123.430,18

158.555.006,41

TOTAL

191.123.430,18

158.555.006,41
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